
6 lutego... Dzień Bezpiecznego Internetu...

Dzień Bezpiecznego Internetu 2018 w Szkole Podstawowej nr 2 w Obornikach Śląskcich 
obchodzony jest 6 lutego pod hasłem „Dzień Bezpiecznego Internetu: tworzymy 

kulturę szacunku w sieci”.

Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 
2004 r. Początkowo wydarzenie to świętowały jedynie państwa europejskie, ale już od lat DBI 
przekracza granice Europy angażując państwa z całego świata.

 Przez cały tydzień (od 5 do 9 lutego 2018) w szkole odbędzie się wiele wydarzeń związanych z 
tym jakże ważnym wydarzeniem. W programie m. in. współtworzenie Szkolnego Kodeksu 
Zasad Bezpiecznej Sieci, wykonywanie klasowych plakatów poświęconych tej tematyce, a 
także konkursy związane z bezpiecznym korzystaniem z Internetu. Najmłodsi uczniowie w 
klasach I-IV będą konkurować w grach komputerowych Laboratorium wirusów i Napraw robota
, znajdujących się na stronie sieciaki.pl, a nieco starsi uczniowie w klasach V-VII będą tworzyć 
konkursowe animacje za pomocą programu PIVOT ANIMATOR lub gry komputerowe 
w programie SCRATCH poświęcone tematyce bezpiecznej sieci.

Nawiązując do bezpieczeństwa w Internecie oraz tradycji z tym związanej i kultywowanej 
poprzez realizację w Szkole Podstawowej Nr 2 w Obornikach m. in.: Programu Bezpieczna Sieć 
oraz Projektu Bezpieczna Szkoła Cyfrowa zaplanowaliśmy i zrealizowaliśmy wykład poświęcony 
tej tematyce. Przy współpracy z Burmistrzem Obornik Śląskich Arkadiuszem Poprawą, z p. 
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Magdaleną Wolikowską – Pełnomocnikiem Burmistrza ds. Zapobiegania Uzależnieniom w 
Obornikach Śl. oraz Fundacją Żaczek działającą na rzecz Szkoły Podstawowej Nr 2 w 
Obornikach Śl., w dniu 5 grudnia 2017 roku o godzinie 16.00, w sali Urzędu Stanu Cywilnego 
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich, zorganizowana została konferencja  pt.: 
"Bezpieczeństwo uczniów i uczennic w Internecie. Rola szkoły?" Gościem specjalnym był Pan 
Maciej Sopyło – przedstawiciel Forum Bezpiecznego Internetu, trener i szkoleniowiec TIK 
w edukacji w praktyce.

Wykładowca w klarowny, zwięzły i bardzo praktyczny oraz humorystyczny sposób przybliżył 
obecnym na sali słuchaczom tematykę spotkania, co sprawiło, że wykład stał się interesujący 
i dynamiczny. Celem wykładu było nie tyle przestraszenie uczestników konferencji ilością 
oraz definiowanie zagrożeń płynących z sieci i stosowania najnowszych technologii TIK, co 
raczej zachęcenie do zainteresowania się najnowszymi technologiami oraz sposobami 
wykorzystania ich w procesie nowoczesnej edukacji. Chodzi o to, aby ukierunkować proces 
nauczania i uczenia się w dobrą i bezpieczną stronę. Celem wykładowcy stało się zachęcenie 
pedagogów do korzystania w procesie edukacyjnym z najnowszych osiągnięć techniki 
jednakże w bezpieczny i kontrolowany sposób.  W konferencji wzięło udział liczne grono 
pedagogów oraz nauczycieli szkół znajdujących się na terenie naszej gminy, także z 
Powiatowego Zespołu Szkół. Tematyka była poświęcona aktualnym problemom współczesnego 
świata, w którym pojawiają się i rozwijają coraz to nowocześniejsze technologie informacyjne 
i komputerowe. Postęp cywilizacyjny stanowi zarówno źródło coraz to nowszych informacji 
i umiejętności, ale także zagrożeń płynących ze stosowania tych technologii. Jest to nie małe 
wyzwanie dla nauczycieli i pedagogów uczestniczących w bieżącym procesie edukacji.

Cel konferencji został z pewnością osiągnięty, a uczestnicy wyszli ze spotkania napełnieni 
entuzjazmem, pozytywną energią, nowymi pomysłami oraz zaopatrzeni w konkretne narzędzia 
potrzebne do pracy z dziećmi i młodzieżą we współczesnej szkole.
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